PAGE
2

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	17.11.2023
	с. Большой Улуй
	№ 208

О внесении изменений в Решение Большеулуйского

Сельского Совета депутатов от 24.11.2016 № 65

«Об  утверждении Порядка создания  и использования,
в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),

расположенных на территории автомобильных дорог общего
пользования в границах Большеулуйского сельсовета»
В целях приведения Решения Большеулуйского сельского Совета депутатов  от 24.11.2016 № 65 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования в границах Большеулуйского сельсовета» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большеулуйского сельского Совета депутатов от 24.11.2016 № 65 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования в границах Большеулуйского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. приложение к Решению дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Парковки (парковочные места) для легковых такси
5.1. В целях организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси предусматривается организация парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставляются места для стоянки легковых такси на парковках общего пользования.

5.2. Реализации указанных мероприятий осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим муниципальным правовым актом.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической и социальной политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности (Л.П.Сидоренко).

3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова